Тя ГЛАВА
«да» о6„„

-------- ^00И21_О1_РН_1025007830693 8-(49620)-6-36-32: тел. 8-149620 М-П.то

’ ------------------------ laIdom-rayon@mail.iTj

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Г О внесении изменений в муниципальную
программу т ажкого rworo

" функцио™ро»аиие лорожно-
ранспортного комплекса» на 2023-2027 гг

В соответствии со стяткрй i то е?
законом от 06.10.2003года№131.ф3 «Об Хи7ппи„К°ЛеКСа Российсюй Федерации, Федеральным

sjSH==>»==s:
1. Внести r постановляю:

транспортного комгиекиГда га <<РЩВИ™е “ Функционирование дОрожно

программы М°СКОВСКОЙ власти от ГЛаВЫ Омского

.1. паспорт муниципальной поогпаммкг d

===ХТ2027 годы—ре^=„р-Х

~<<Разв™

ной
РедаКЙ™.~„рил„же„ию№3кРнастоя~ голы изложить в елед ооиюй

постановление „а
Талдомского г„РодХ o^7Z™ главь,

и
изложить в следующей

программы «Развитие и

Глава Талдомского городского округа
Московской области

Исп.: Пилипенко Е.Ю
тел. 496-203-33-24, доб. 162

Разослано: комитет но экономике -1,
отдел строительства-1, информ, отдел-].

и

г-ЕЛ

ПОДЛИННЫЙ ЭКЗЕМПЛЯР ДОКУМЕНТ
НАХ8ДИТСЯ В АДМИНИСТРАЦ^*'О
ТАЛДОМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКР

1 5 ЯНВ 20
КОПИЯ ВЕРНА '
НАЧАЛЬНИК ОБЩЕГО
ГРЕНДЫ1Л 0.Э,

С

mailto:laIdom-rayon@mail.iTj

Приложение № I
к постановлению главы
Талдомского городского округа
от «^~» С'/ 2024г. №

Приложение №1
к муниципальной программе
«Развитие и функционирование
дорожно-транспортного комплекса»
на 2023-2027гг

Паспорт
муниципальной программы

«Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса» на 2023-2027 годы

Координатор
муниципальной программы

Заместитель главы администрации Талдомского городского округа Московской области Барютин
В.Ю.

Муниципальный заказчик
муниципальной программы

Администрация Талдомского городского округа Московской области

Цели муниципальной
программы

Развитие современной и эффективной транспортной системы на территории Талдомского
городского округа Московской области, обеспечивающей комфортные условия жизнедеятельности
населения, обеспечение нормативного состояния автомобильных дорог местного значения на
территории Талдомского городского округа Московской области.

Перечень подпрограмм Подпрограмма 1 «Пассажирский транспорт общего пользования»
Подпрограмма 2 «Дороги Подмосковья»
Подпрограмма 3 «Обеспечивающая подпрограмма»

Краткая характеристика
подпрограмм

1. Повышение доступности и качества транспортных услуг для населения. Мероприятия
подпрограммы направлены на создание преимущественных условий для функционирования
транспорта общего пользования, улучшение качества предоставляемых услуг, снижение
транспортных расходов, повышение качества услуг и безопасности транспорта общего пользования.
2. Развитие сети автомобильных дорог общего пользования на территории муниципального
образования, обеспечение нормативного состояния автомобильных дорог местного значения,
безопасности дорожного движения.
3. Обеспечение эффективного исполнения полномочий уполномоченного органа муниципальной
власти в сфере транспорта и дорожной инфраструктуры и функционирования подведомственных
учреждений

1 Здесь и далее - в целях формировании структуры типовой муниципальной программы (подпрограммы) 2027 год взят условно в соответствии с периодом действия
государственной программы Московской области «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса».

Источники финансирования
муниципальной программы,
в том числе по годам 1:

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Средства бюджета
Московской области

775 895,96 539 995,96 121 830,00 114 070,00 0 0

Средства федерального
бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства бюджета
городского округа

660 532,03 227 515,91 247 325,32 185 690,80 0 0

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0
Всего, в том числе по
годам:

1 436 427,99 767 511,87 369 155,32 299 760,80 0 0

Приложение №2
к постановлению главы Талдомского
городского округа Московской области от
"XT" Z?/ 2024г.

Приложение №2
к МП "Развитие и функционирование
дорожно-транспортного комплекса" на
2023-2027гг.

Паспорт подпрограммы 2 "Дороги Подмосковья"

Муниципальный заказчик
подпрограммы Администрация Талдомского городского округа Московской области

Источники финансирования
подпрограммы, в том числе по
годам:

Источник финансирования

Расходы (тыс.руб.)

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год Итого

ВСЕГО 712 822,87 314 071,32 245 155,80 0,00 0,00 1 272 049,99

Средства федерального бюджета
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета Московской
области 497336,96 78863,00 71480,00 0,00 0,00 647679,96

Средства бюджета Талдомского
городского округа

215485,91 235208,32 173675,80 0,00 0,00 624370,03

1

Приложение №3
к постановлению главы
Талдомского городского округа
от « 07 2024г.

Приложение №3
к муниципальной программе
«Развитие и функционирование
дорожно-транспортного комплекса»
на 2023-2027гг

Перечень мероприятий подпрограмм муниципальной программы
«Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса»

№
п/п

Мероприятие подпрограммы 1 Сроки
исполнен
ИЯ

мероприя
тия

Источники
финансирования
2

Всего, тыс.
руб.

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответстве
нный за
выполнен
ие
мероприя
тия подпр

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и
Подпрограмма 1 «Пассажирский транспорт общего пользования»

1 Основное мероприятие 02.
Организация транспортного
обслуживания населения

2023-2027 Итого 164378,00 54689,00 55084,00 54605,00 0 0 Админист
рация

Талдомск
ого

городског
о округа

Средства
бюджета
Московской
области

128216,00 42659,00 42967,00 42590,00 0

0

Средства
бюджета
городского
округа

36162,00 12030,00 12117,00 12015,00 0

0

Внебюджетные
средства

0 0 0 0 0
0

1.1 Мероприятие 02.04.
Организация транспортного
обслуживания населения по
муниципальным маршрутам

2023-2027 Итого 164378,00 54689,00 55084,00 54605,00 0 0

Средства
бюджета

128216,00 42659.00 42967,00 42590,00 0 0

2

№
п/п

Мероприятие подпрограммы 1 Сроки
исполнен
ИЯ

мероприя
тия

Источники
финансирования
2

Всего, тыс.
руб.

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответстве
нный за
выполнен
ие
мероприя
тия подпр

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 _______ 4 5 6 7 8 9 10 и
регулярных перевозок по
регулируемым тарифам
автомобильным транспортом в
соответствии с
муниципальными контрактами
и договорами на выполнение
работ по перевозке пассажиров

Московской
области
Средства
бюджета
городского
округа

36162,00 12030,00 12117,00 12015.00 0 0

Обеспечено выполнения
транспортной работы
автомобильным транспортом в
соответствии с заключенными
государственными контрактами
и договорами на выполнение
работ по перевозке пассажиров

Всего Итого 2023
год

В том числе по кварталам 3: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

I II III IV

100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 0 0

------ ------------------- ---------------------- ---------------- -------- Подпрограмма 2 «Дороги Подмосковья»
2.4 Основное мероприятие 04.

Ремонт, капитальный ремонт
сети автомобильных дорог,
мостов и путепроводов
местного значения

2023-2027 Итого 1 272 049,99 712 822,87 314 071,32 245 155,80 0 0 Админист
рация

Талдомск
ого

городског
о округа

Средства
бюджета
Московской
области 2

647 679,96 497336,96 78 863,00 71 480,00 0

0

Средства
бюджета
городского
округа

624 370,03 215485,91 235 208,32 173 675,80 0 0

2.5
Мероприятие 04.01.
Капитальный ремонт и ремонт
автомобильных дорог общего
пользования местного значения

2023-2027 Итого 245 309,00 63660,00 95246,00 86329,00 0 0

Средства
бюджета
Московской
области 2

203 053,00 52 710,00 78863,00 71480,00 о
0

Средства
бюджета
городского
экруга

42182,00 10950,00 16383,00 14849,00 0 0

3

№
п/п

Мероприятие подпрограммы 1 Сроки
исполнен
ия
мероприя
тия

Источники
финансирования
2

Всего, тыс.
руб.

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответстве
нный за
выполнен
ие
мероприя
тия подпр

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и
Площадь отремонтированных
(капитально
отремонтированных)
автомобильных дорог общего
пользования местного значения,
м2

Всего Итого 2023
год

В том числе по кварталам 3: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год
I II III IV

86526 58526 0 5852,6 29263 58526 13000 15000 1 1
2.6 Мероприятие 04.02.

Капитальный ремонт и ремонт
автомобильных дорог,
примыкающих к территориям
садоводческих и
огороднических
некоммерческих товариществ

2023-2027 Итого 308 001,00 308 001,00 0 0 0 0 Адм инист
рация

Талдомск
ого

городског
о округа

Средства
бюджета
Московской
области

304 914,00 304 914,00 0 0 0 0

Средства
бюджета
городского
округа

3087,00 3087.00 0 0 0 0

Площадь отремонтированных
(капитально
отремонтированных)
автомобильных дорог местного
значения, примыкающих к
территориям садоводческих и
огороднических
некоммерческих товариществ,
м2

Всего Итого 2023
год

В том числе по кварталам 3: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год
I II III IV

44152 34027 0 0 10208,1 34027 4770 5355 0 0

2.8 Мероприятие 04.04
Капитальный ремонт
автомобильных дорог к
сельским населенным пунктам

2023-2027 Итого 147 066,28 147 066,28 0 0 0 0 Админист
рация

Талдомск
ого

городског
о округа

Средства
бюджета
Московской
области 2

139 712,96 139 712,96 0 0 0 0

Средства
бюджета
городского
округа

7353,32 7353,32 0 0 0 0

4

№
п/п

Мероприятие подпрограммы 1 Сроки
исполнен
ИЯ

мероприя
тия

Источники
финансирования
2

Всего, тыс.
руб.

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответстве
нный за
выполнен
ие
мероприя
тия подпр

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Внебюджетные
средства

0 0 0 0 0 0

Площадь отремонтированных
(капитально
отремонтированных)
автомобильных дорог к
сельским населенным пунктам
,.2 м

Всего Итого 2023
год

В том числе по кварталам 3: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

I II III IV

33950 33950 0 0 10185 33950 0 0 0 0
2.11 Мероприятие 04.07.

Создание и обеспечение
функционирования парковок
(парковочных мест)

2023-2027 Итого 5976,32 5976,32 0 0 0 0 Админист
рация

Талдомск
ого

городског
о округа

Средства
бюджета
Московской
области 2

0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
городского
округа

5976,32 5976,32 0 0 0 0

Внебюджетные
средства

0 0 0 0 0 0

Создание парковочного
пространства на улично
дорожной сети, шт.

Всего Итого 2023
год

В том числе по кварталам 3: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

I II III IV

0 0 0 0 0 0 0 0
2.12 Мероприятие 04.08.

Дорожная деятельность в
отношении автомобильных
дорог местного значения в
границах городского округа

2023-2027 Итого 539 226,96 179 574,84 209 825,32 149 826,80 0 0 Админист
рация

Талдомск
ого

городског
о округа

Средства
бюджета
городского
округа

539 226,96 179 574.84 209 825.32 149 826,80 0 0

Площадь отремонтированных Всего В том числе по кварталам 3: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

5

№
п/п

Мероприятие подпрограммы 1 Сроки
исполнен
ИЯ

мероприя
тия

Источники
финансирования
2

Всего, тыс.
руб.

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответстве
нный за

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год выполнен
ие
мероприя
тия подпр

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и
автомобильных дорог местного
значения в границах городского
округа, м2

Итого 2023
год

I II III IV

40500 20500 0 0 20500 0 10000 10000 0 0
2.13 Мероприятие 04.09.

Мероприятия по обеспечению
безопасности дорожного
движения

2023-2027 Итого 26544,43 8544,43 9000,00 9000,00 0 0 Админист
рация

Талдомск
ого

городског
о округа

Средства
бюджета
городского
округа

26544.43 8544,43 9000,00 9000.00 0 0

Внебюджетные
средства

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Обустройство и ремонт
искусственных неровностей;
анализ состояния аварийности,
разработка предложений по
совершенствованию ОДД,
оборудование пешеходных
переходов с направленной
подсветкой, пешеходных
переходов со снижением
скорости

Всего Итого 2023
год

В том числе по кварталам 3: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год
I II 111 IV

В пределах средств, предусмотренных на основную деятельность

Подпрограмма 5 «Обеспечивающая подпрограмма»
4.1 Основное мероприятие 01

«Создание условий для
реализации полномочий
органов местного
самоуправления»

2023-2027 Итого 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Средства
бюджета
городского
округа

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Внебюджетные
средства

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4.2 Мероприятие 01.01.
Осуществление
муниципального контроля за

2023-2027 Итого 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Средства
бюджета

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6

№
п/п

Мероприятие подпрограммы 1 Сроки
исполнен
ИЯ

мероприя
тия

Источники
финансирования
2

Всего, тыс.
руб.

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответстве
нный за
выполнен
ие
мероприя
тия подпр

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и
сохранностью автомобильных
дорог местного значения в
границах городского округа, а
также осуществление иных
полномочий в области
использования автомобильных
дорог и осуществления
дорожной деятельности

городского
округа
Внебюджетные
средства

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4.3 Мероприятие 01.02.
Расходы на обеспечение
деятельности (оказание услуг)
муниципальных учреждений в
сфере дорожного хозяйства

2023-2027 Итого 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Средства
бюджета
городского
округа

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Внебюджетные
средства

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4.4 Мероприятие 01.03.
Обеспечение деятельности
органов местного
самоуправления

2023-2027 Итого 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Средства
бюджета
городского
округа

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Внебюджетные
средства

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1 При наличии
2 Источники финансирования при наличии.
3Разбивка значений результатов реализации по кварталам осуществляется на текущий финансовый год.